
ท สร 00๒๓.เอ/ว 9 9 ๙ 0

เร ื่อง ป ระกาศ ก .อบ ต.จ ังห ว ัดส ุร ิน ท ร ์ เร ื่อง ห ล ัก เก ณ ฑ ์แล ะเง ื่อน โข เก ี่ยวก ับ ก ารบ ร ิห ารงาน บ ุค ค ล  
ขององค์การบริหารส่วนตำบล แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๗๖) พ.ศ. ๒๕๖๖

เรียน นายอำเภอ ทุกอำเภอ
สิงท ี่ส ่งมาด ้วย สำเนาประกาศ ก.อบต.จังหวัดสุร ินทร์ เร ื่อง หล ักเกณฑ ์และเง ื่อนไขเก ี่ยวก ับการบริหาร 

งาน บ ุคค ลข ององค ์การบ ร ิห ารส ่วน ตำบ ล แก ้ไข เพ ิม เต ิม  (ฉบ ับท ี ๗๖) พ .ศ. ๒๕๖๖ 
ล งว ัน ท ี่© ^  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ชุด
ด้วยคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุรินทร์ (ก.อบต.จังหวัดสุรินทร์)ในการประชุม 

ครั้งท ี, ๓/๒๕๖๖ เม ือว ันท ี่ ๒๒ ก ุมภาพ ันธ์ ๒๕๖๖ ม ีมต ิเห ็นชอบประกาศ ก.อบต.จ ังหว ัดส ุร ินทร ์ เร ื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที, ๗๖) 
พ.ศ. ๒๕๖๖ รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้

เพื่อให้การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอให้ 
อำเภอแจ้งองค์การบริหารส่วนตำบลในเขตพื้นที่ทราบและถือปฏิบัต ิในส่วนที,เก ี่ยวข ้อง ท ั้งน ี้ให ้ป ิดประกาศ 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขฉบับดังกล่าวโดยเปิดเผยให้ทราบโดยทั่วกันต'อไป อนึ่ง สามารถดาวน์โหลดสิ่งที่ส,งมาด้วย 
ได ้ท ี่เว ็บ ไซ ต ์ของส ำน ักงาน ส ่งเส ร ิมการป กครองท ้องถ ิน จ ังห ว ัดส ุร ิน ท ร ์ wvwv.surinlocalgo.th ห ัวข้อ 
หนังสือราชการ

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ 

(นายชำนาญ ขื่นตา)
รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้ว่าราชการจังหวัดสุรินทร์ 
ประธานกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุรินทร์

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด 
กลุ่มงานมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
โทร. o  ๔๔๗๑ ๓๗๑๘ ต่อ ๑๒/โทรสาร o  ๔๔๗๑ ๓๕๙๒ 
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@ surin localgo .th

mailto:saraban@surinlocalgo.th


ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุรินทร์ 
เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล 

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๗๖) พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์การกำหนดหรือปรับปรุงตำแหน่งผู้บริหารของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลให้เหมาะสมกับภารกิจอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑ ๓ (รว่ แล'!/มาตรา วรรคเจด แหงพร 9 J ราขบสุเสุJ ตร'!/เบยบ
บริหารงานบุคคลส่วนห้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไป 
เก ี่ยวกับโครงสร้างส่วนราชการและระดับ ตำแหน่งขององค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที, ๖) พ.ศ. ๒๕๖๖ 
ลงวันที่ ๑๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุร ินทร์ ในการประขุม 
ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุรินทร์ เร่ือง หลักเกณฑ์ 
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๗๖) พ.ศ. ๒๕๖๖” 

ข้อ ๒ ประกาศนื้1ห้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ได้ประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคท้ายของข้อ ๒๒๕/๓ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงาน 

ส ่วนตำบลจังหวัดส ุร ินทร์ เร ื่อง หลักเกณฑ ์และเงื่อนไขเก ี่ยวก ับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๔๕ ลงวันที่ ๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการ 
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุรินทร์ เรือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบล แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖๕) พ.ศ. ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๐  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังนี้

“องค ์การบริหารส ่วนตำบลท ี,ตรางบประมาณ รายจ ่ายประจำป ี และฉบับ เพ ิ่ม เต ิม (ถ ้าม ี) 
ในปี งบประมาณที,ผ่านมา โดยไม'รวมเงินกู้ เงินอุดหนุนที,รัฐจัดสรรเป็นเงินเดือน ค่าจ ้าง เงินเพิ่มเกี่ยวกับเงินเดือน 
หรือ เง ิน ค ่าจ ้าง  ต ั้งแต ่ ๒๐๐ ล้านบาทฃึ๋นไป และมี ภ าระค ่าใช ้จ ่ายตาม ม าตรา ๓๕ แห ่งพระราชบ ัญ ญ ัต ิ 
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ในปีงบประมาณที,ผ ่านมาและในปีท ี่ฃอมีค ่าเฉลี่ยรวมกัน 
ไม่เกินร้อยละ ๓๕ โดยในปีงบประมาณที่ฃอนั้นให้คำนวณตามกรอบ แผนอัตรากำลัง ๓ ปี รวมภาระค่าใช้จ ่าย 
ที่เพิ่มฃี้นจากการปรับปรุงตำแหน่ง และภาระค่าใช้จ่ายซึ่งรองรับผู้ดำรงตำแหน่งเดิม (ถ้ามี) ให้องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลเสนอ ก.อบต.จังหวัด พิจารณาให้ความเห็นขอบปรับเป็นองค์การบริหารส่วนตำบล ประเภทสามัญ 
ระดับสูง โดยองค ์การบริหารส่วนตำบล เสนอการกำหนดโครงสร้างส่วนราชการ ตำแหน่ง ระดับ ตำแหน่ง 
ไปในคราวเดียวกัน ทั่งนี้ มิต้องประเมินเกณฑ์พื้นฐาน เกณฑ์ปริมาณงาน และเกณฑ์ประสิทธิภาพ”

ประกาศ ณ ว ัน ท ี่^^ก ุมภาพ ัน ธ ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(นายขำนาญ รื่นตา)
รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฎิบัติราซก'ารแทบ 

ผู้ว่าราชการจังหวัดสุรินทร์ 
ประธานกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุรินทร์


